
WZ 02Z032440 W  239 

  

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 26 Erscheinungstermin: Freitag, 26.06.2020  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 27 Erscheinungstermin: Freitag, 03.07.2020 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 216 

Stück 25 

Ausgegeben und versendet 
am 19. Juni 2020  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

78. Auftragsbekanntmachung (L372 RA St. Ulricher Straße – Straßenbauarbeiten) 241 

79. Auftragsbekanntmachung (B146 Pfeilersicherung Ennsbrücke Admont – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 241 

80. Auftragsbekanntmachung (B70 San. KVP Merkur – Straßenbauarbeiten) 242 

81. Vorinformation (Errichtung und Betrieb von Aufdach-Photovoltaikanlagen in der Steiermark) 242 

82. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B76 Linksabbiegespur Kalkgrub – Straßen- und Brückenbau- 

arbeiten) 243 

83. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L118 Sanierung Mitterdorf – Freßnitz KVP – Straßenbau- 

arbeiten) 244 

84. Auftragsbekanntmachung (Lieferung von Streusalz Steiermark 2020 – 2021) 244 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bildungsdirektion für Steiermark; Ausschreibung von Leiterstellen an allgemeinbildenden und berufsbildenden 

Pflichtschulen in der Steiermark 245 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Wohnanlage in Massivbauweise, z.Hd. WEG Babenbergerstraße 130-132, c/o Projektentwicklung Babenberger- 

straße 130-32 GmbH; Bekanntmachung (Professionistenleistungen für die „Errichtung einer Wohnanlage mit 

74 Wohneinheiten in Massivbauweise“ in 8020 Graz) 247 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


240 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 19. Juni 2020  

 

Stadtgemeinde Voitsberg Infrastruktur KG; Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (Bauliche Umsetzung 

der Infrastrukturmaßnahmen auf den ehem. ÖDK-Gründen) 248 

Gesundheitsfonds Steiermark; Auftragsbekanntmachung („Entwicklung und Betrieb eines EDV-Systems zur 

Datenverarbeitung für Leistungs- und Strukturdaten der psychosozialen/sozialpsychiatrischen und der  

Suchthilfe-Einrichtungen in der Steiermark“) 248 

Regionalmanagement Steirischer Zentralraum GmbH; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung  

(Ausschreibung für die externe Organisation und Umsetzung des Projektes „Im Galopp in die Zukunft 2020 – 

Die Bildungs- und Berufsinfomesse der Lipizzanerheimat“) 249 

Regionalmanagement Steirischer Zentralraum GmbH; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung  

(Ausschreibung für die externe Organisation und Umsetzung des Projektes „Check-in Deine berufliche Zukunft  

2020 – Die Berufsinfomesse im Bezirk Graz-Umgebung“) 249 

 

 

 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 19. Juni 2020 241 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 78 

ABT16-31609/2018-7 15. Juni 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-5579, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84876  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84876  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L372 RA St. Ulricher Straße – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 8. Juli 2020, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 84876-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 79 

ABT16-172869/2019-21 17. Juni 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84992  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84992  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B146 Pfeilersicherung Ennsbrücke Admont – Straßen- und Brückenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B146, Gesäuse Straße; BV: „Pfeilersicherung Ennsbrücke Admont“; km 86,530 – km 86,610; 

Straßen- und Brückenbauarbeiten; VS: B146_190; Gemeinde Admont, BBL LI 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84876
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84876
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84992
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84992


242 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 19. Juni 2020  

 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 14. Juli 2020, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 84992-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 80 

ABT16-69934/2020-4 17. Juni 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84877  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84877  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B70 San. KVP Merkur – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 14. Juli 2020, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 84877-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 81 

Referenznummer: 90800 15. Juni 2020 

Vorinformation 

Diese Bekanntmachung dient der Verkürzung der Frist für den Eingang der Angebote. 

Auftraggeber: Landesimmobilien-Gesellschaft mbH, Hofgasse 13-15, 8010 Graz, Tel. +43/316/877-2980, E-Mail: 

hochbau@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84877
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84877
mailto:hochbau@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/


 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 19. Juni 2020 243 

 

Bezeichnung des Auftrags: 90800 Errichtung und Betrieb von Aufdach-Photovoltaikanlagen in der Steiermark – 

Vorinformation 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Kurze Beschreibung: Die Landesimmobilien-Gesellschaft mbH beabsichtigt, die Errichtung und den Betrieb von zunächst 

10-15 Aufdach-Photovoltaikanlagen mit einer Leistung zwischen 10 und 250 kWelt im Rahmen eines langfristigen 

Contracting-Vertrages zu beauftragen. Das zu vergebende Energiedienstleistungspaket umfasst die Detail- und 

Genehmigungsplanung, Errichtung, Betriebsführung, Instandsetzung, das Monitoring sowie die Finanzierung der 

Photovoltaikanlagen. Eine Vorplanung sowie die dach- und statische Eignungsprüfung sind bereits bauseitig erfolgt. Die 

Re-Finanzierung der Investition des Contractors erfolgt durch eine erfolgsabhängige Vergütung des vermiedenen 

Strombezugs der Liegenschaften während der Vertragslaufzeit. Das Vorhaben wird nach BVergG in einem zweistufigen 

Verhandlungsverfahren ausgeschrieben. Umsetzungszeitraum: Herbst 2020 bis Jahresende 2021. 

Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 

Zahl der Lose: 2 

Hauptort der Ausführung: Steiermark 

Voraussichtlicher Beginn der Vergabeverfahren: 20. Juli 2020 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 15. Juni 2020 

Dokument-ID: 84778-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 82 

ABT16-37299/2019-60 15. Juni 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B76 Linksabbiegespur Kalkgrub – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 5 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Bau GmbH 

Dokument-ID: 84888-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



244 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 19. Juni 2020  

 
A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 83 

ABT16-21864/2017-1 16. Juni 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L118 Sanierung Mitterdorf – Freßnitz KVP – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 5 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Granit GmbH 

Dokument-ID: 84954-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 84 

ABT16SD-99354/2020-1 9. Juni 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, vergebende 

Stelle: Fachabteilung Straßenerhaltungsdienst, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: 

+43/316/877-5579, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84651  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84651  

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung von Streusalz Steiermark 2020 – 2021 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Kurze Beschreibung: Lieferung von Streusalz für den Straßenerhaltungsdienst Steiermark 2020 –  2021 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Hauptort der Ausführung: Steiermark 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 12 Monate 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 10. Juli 2020, 10.00 Uhr 

Zusätzliche Angaben: Vadium: € 150.000,00 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 8. Juni 2020 

Dokument-ID: 84651-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84651
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84651


 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 19. Juni 2020 245 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bildungsdirektion für Steiermark 

VILe4/37-2020 15. Juni 2020 

Ausschreibung von Leiterstellen an allgemeinbildenden und berufsbildenden Pflichtschulen in der Steiermark 

Im Bereich der Bildungsdirektion für Steiermark werden unter Hinweis auf § 26 Landeslehrer-Dienstrechtsgesetz 1984, 

BGBl. Nr. 302, in der geltenden Fassung, in Verbindung mit dem Landesvertragslehrpersonengesetz 1966, folgende 

Leiterstellen an allgemeinbildenden und berufsbildenden Pflichtschulen ausgeschrieben: 

Bezirk Bruck-Mürzzuschlag: 

 NMS Dr. Theodor Körner – Kapfenberg 

 NMS St. Marein/Mürztal 

 NMS Thörl 

Bezirk Deutschlandsberg: 

 VS Lannach 

Bezirk Graz-Stadt: 

 NMS Graz-Albert Schweitzer 

 NMS Graz-Engelsdorf 

 NMS Graz-Puntigam 

 NMS Graz-Dr. Renner 

 NMS Graz-St. Johann 

 VS Graz-Waltendorf 

 VS Graz-Jägergrund 

Bezirk Graz-Umgebung: 

 Arnold Schwarzenegger VS Thal 

 NMS Kalsdorf 

Bezirk Leibnitz: 

 NMS Leutschach 

Bezirk Liezen (PE Gröbming): 

 NMS Weißenbach an der Enns 

 VS Bad Aussee 

 NMS Bad Aussee 

 NMS Bad Mitterndorf 

 NMS Trieben 

Bezirk Murau: 

 NMS Murau 

Bezirk Murtal: 

 NMS Pöls 

Bezirk Südoststeiermark: 

 VS Fehring 

 VS I Feldbach 

 NMS Bad Radkersburg 

 NMS St. Peter am Ottersbach 

 NMS Riegersburg 

 NMS Deutsch Goritz 

 NMS Straden 

 PTS Feldbach 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



246 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 19. Juni 2020  

 

Bezirk Voitsberg: 

 VS St. Johann-Köppling 

 NMS Bärnbach 

 NMS Köflach 

Bezirk Weiz: 

 VS Markt Hartmannsdorf 

Berufsschulen: 

 LBS Bad Gleichenberg 

Diese Leiterstellen sind der Verwendungsgruppe L 2a 2 bzw. der Entlohnungsgruppe pd zugeordnet. Der Dienstort ist 

die jeweilige (Stadt-)gemeinde in Bezug auf den Schulstandort. 

1. Aufgabenfelder: 

Mit der Funktion ist die Leitung einer Schule im Sinne der dienstrechtlichen Bestimmungen in Verbindung mit § 56 

Schulunterrichtsgesetz 1986 (SchUG) verbunden.  

Dazu gehören insbesondere die Aufgabenfelder/Verantwortungsbereiche, die unter https://bildung.bmbwf.gv.at/ 

schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html beim Anforderungsprofil für Schulleiterinnen/Schulleiter angeführt sind. 

2. Voraussetzungen für die Bewerbung um diese Funktion sind: 

Allgemeine Voraussetzungen: 

- Erfüllung der allgemeinen Anstellungserfordernisse (§ 4 Landeslehrer-Dienstrechtsgesetz – LDG 1984) 

- Erfüllung der einschlägigen Verwendungserfordernisse der Anlage 1 des LDG 1984 bzw. des § 14 Abs. 2 

Landesvertragslehrpersonengesetz 1966 – LVG in Verbindung mit den §§ 26ff LDG 1984 (entsprechende 

Lehramtsprüfung) 

- Vorliegen einer mindestens fünfjährigen erfolgreichen Lehrpraxis an Schulen im Sinne der Erfordernisse des § 26 

Abs. 6 Z. 2 LDG 1984 

- Vorliegen der erforderlichen persönlichen, fachlichen und pädagogischen Eignung und der erforderlichen Führungs- 

und Managementkompetenzen 

Besondere Kenntnisse und Fähigkeiten: 

- Leitungskompetenzen, Organisationstalent, Personalentwicklungskompetenzen 

- Kompetenzen und Praxis im Projekt- und Qualitätsmanagement 

- Kompetenzen und Praxis in für die Schulleitung einschlägigen pädagogischen und administrativen Handlungsfeldern 

(§ 56 SchUG) 

- Erfahrungen in der Kooperation mit schulischen, schulbehördlichen und außerschulischen Einrichtungen (z.B. 

Wirtschaft, Kunst, Kultur, Sport) bzw. internationale Erfahrungen 

- Aus-/Weiterbildungen, insbesondere im Bereich Management 

- Kommunikationskompetenz, Verhandlungsgeschick sowie  

- ein hohes Maß an sozialer Kompetenz 

- grundlegende EDV-Kenntnisse 

Die Bewerbungen samt Beilagen (und insbesondere unter Verwendung des auf der Homepage der Bildungsdirektion 

abrufbaren Bewerbungsformulars für Leiterstellen an Pflichtschulen) sind innerhalb von 5 Wochen nach dem Tag der 

Ausschreibung in der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“ von im aktiven Schuldienst stehenden 

Bewerberinnen/Bewerbern direkt bei der Bildungsdirektion für Steiermark digital (bewerbung-

leiterstelle.ps@@bildung-stmk.gv.at) oder in Ausnahmefällen – sofern eine digitale Übermittlung nicht möglich ist – 

postalisch (Bildungsdirektion für Steiermark, Körblergasse 23, 8011 Graz), mit dem Betreff „Bewerbung Leiterstelle“ 

einzubringen. 

In der Bewerbung sind verpflichtend 

1. die persönliche, fachliche und pädagogische Eignung, 

2. die Führungs- und Managementkompetenzen und 

3. die Leitungs- und Entwicklungsvorstellungen für die angestrebte Funktion unter Einbeziehung von Gender- und 

Diversity-Aspekten darzustellen und die Gründe anzuführen, die die Bewerberin/den Bewerber für die Ausübung dieser 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

https://bildung.bmbwf.gv.at/%20schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/%20schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
mailto:bildungsdirektion@bildung-stmk.gv.at
mailto:bildungsdirektion@bildung-stmk.gv.at


 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 19. Juni 2020 247 

 

Funktion als geeignet erscheinen lassen. Insbesondere sind auch Kompetenzen und Ausbildungen darzulegen, welche 

einen Bezug zu den jeweiligen schulstandortspezifischen Anforderungen (z.B. Schulschwerpunkten) aufweisen.  

Die Bewerberinnen und Bewerber haben sich einem Auswahlverfahren zu unterziehen. Dieses umfasst ein Assessment 

zur Beurteilung der Führungs- und Managementkompetenzen und eine Anhörung vor einer Begutachtungskommission, 

die ein Gutachten über die Eignung der Bewerberinnen und Bewerber erstellt.  

Für die Ausübung der Funktion gebührt zusätzlich zum Gehalt/Monatsentgelt eine Dienstzulage.  

Auf die geltenden Verwendungsbeschränkungen im Sinne des § 28 LDG 1984 bzw. § 6 c VBG 1948 (keine Verwendung 

von z.B. verheirateten oder verwandten Lehrpersonen im dienstlichen Verhältnis der Über- und Unterordnung an 

derselben Schule) wird hingewiesen.  

Die Bildungsdirektion für Steiermark lädt Frauen ausdrücklich zur Bewerbung ein. 

Die im Zuge der Bewerbung bekannt gegebenen personenbezogenen Daten werden durch die Bildungsdirektion zum 

Zweck des Auswahlverfahrens und des Personalmanagements verarbeitet. Aufwendungen im Zusammenhang mit der 

Bewerbung bzw. dem Auswahlverfahren werden nicht ersetzt. 

Veröffentlichung: 19. Juni 2020  

Ende der Bewerbungsfrist: 24. Juli 2020, 24.00 Uhr (Zeitpunkt des Einlangens bei der Bildungsdirektion für Steiermark)

 55/2020 

Die Bildungsdirektorin: 

HRin Elisabeth M e i x n e r , BEd 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Wohnanlage in Massivbauweise 

z.Hd. WEG Babenbergerstraße 130-132 

c/o Projektentwicklung Babenbergerstraße 130-132 GmbH 

Leechgasse 30, 8010 Graz 

 16. Juni 2020 

Bekanntmachung 

Die Bauherrnschaft, vertreten durch Silver Living GmbH, schreibt die Professionistenleistungen für die „Errichtung einer 

Wohnanlage mit 74 Wohneinheiten in Massivbauweise ” in einem Bauabschnitt in 8020 Graz öffentlich aus.  

Baubeginn: Oktober 2020, Fertigstellung: Frühjahr 2022. 

Gewerke: 

Baumeister inkl. Außenanlagen 

Elektroinstallationsarbeiten 

Haustechnik (Heizung / Klima / Lüftung / Sanitär) 

Anforderung Anbotsunterlagen: kostenlos, per E-Mail: info@architektur-gleis.at oder Fax: +43/316/811385-4 ab 

sofort. Die Zusendung erfolgt ausschließlich in digitaler Form ab Montag, den 29. Juni 2020. 

Abgabe: Anbotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Montag, 27. Juli 2020, 11.00 Uhr an die  

WEG Babenbergerstraße 130-132 GmbH 

c/o Projektentwicklung Babenbergerstraße 130-132 GmbH 

mp@silver-living.at 

Leechgasse 30, 8010 Graz. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:info@architektur-gleis.at
mailto:mp@silver-living.at


248 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 19. Juni 2020  

 

Die Angebotseröffnung findet anschließend ab 13.00 Uhr statt.  

Fragen zur Ausschreibung:  Baumeister  –  Gleis ZT GmbH  Tel. +43/316/811385 

 E-Planer  –  Manuel Jegg  Tel. 0664/88679499 

 HKLS  –  Geza Bodi  Tel. 0664/8519134 56/2020 

 

Stadtgemeinde Voitsberg Infrastruktur KG 

ABT17-151791/2017-14 Juni 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Stadtgemeinde Voitsberg Infrastruktur KG 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Bauliche Umsetzung der Infrastrukturmaßnahmen auf den ehem. ÖDK-Gründen 

Laufzeit des Vertrags: 10 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsunternehmens, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: STRABAG AG 

 57/2020 

 

Gesundheitsfonds Steiermark 

GFSTMK 12.01-1/2018-1 16. Juni 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Gesundheitsfonds Steiermark, Herrengasse 28, 8010 Graz, Tel. +43/316/877-4829, Fax: +43/316/877-

5552, E-Mail: gfstmk-vergabe@stmk.gv.at, www.gesundheitsfonds-steiermark.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84776  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84776  

Bezeichnung des Auftrags: „Entwicklung und Betrieb eines EDV-Systems zur Datenverarbeitung für Leistungs- und 

Strukturdaten der psychosozialen/sozialpsychiatrischen und der Suchthilfe-Einrichtungen in der Steiermark“ 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Kurze Beschreibung: Gegenstand der Ausschreibung ist "die Entwicklung und der Betrieb eines EDV-Systems zur 

Datenverarbeitung für Leistungs- und Strukturdaten der psychosozialen/sozialpsychiatrischen und der Suchthilfe-

Einrichtungen in der Steiermark inkl. Datenübernahme aus bestehenden EDV-Systemen der Trägerorganisationen". Zum 

Betrieb gehören alle Aspekte nach ITIL 4.0 (IT-Infrastructure libary). 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags oder der Rahmenvereinbarung: 60 Monate 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 22. Juli 2020, 00.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 16. Juni 2020 

Dokument-ID: 84776-00 58/2020 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:gfstmk-vergabe@stmk.gv.at
http://www.gesundheitsfonds-steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84776
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84776


 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 19. Juni 2020 249 

 

Regionalmanagement Steirischer Zentralraum GmbH, Joanneumring 14, 8010 Graz 

17. Juni 2020 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Regionalmanagement Steirischer Zentralraum GmbH, Joanneumring 14, 8010 Graz 

Kategorie: Dienstleistungsauftrag 

Gegenstand, Art und Umfang der Leistung: Ausschreibung für die externe Organisation und Umsetzung des Projektes 

„Im Galopp in die Zukunft 2020 – Die Bildungs- und Berufsinfomesse der Lipizzanerheimat“ unter Berücksichtigung der 

Steirischen Qualitätsstandards für regionale Bildungs- und Berufsorientierungs-Messen sowie in Abstimmung mit 

regionalen Stakeholder*innen 

Erfüllungsort: Region Steirischer Zentralraum/Bezirk Voitsberg 

Umsetzungszeitraum:  längstens 9 Monate ab Auftragsvergabe 

Ausschreibende Stelle und Auskünfte: Regionalmanagement Steirischer Zentralraum GmbH, Joanneumring 14, 

8010 Graz, Tel. +43/316/253860, E-Mail: office@zentralraum-stmk.at 

Ausschreibungsunterlagen: Sind bei der Regionalmanagement Steirischer Zentralraum GmbH, Joanneumring 14, 

8010 Graz unter der E-Mailadresse office@zentralraum-stmk.at anzufordern. 

Abgabedatum: Die Angebote sind per E-Mail oder per Post an die Regionalmanagement Steirischer Zentralraum GmbH, 

Joanneumring 14, 8010 Graz bis spätestens Freitag, 3. Juli 2020, um 12.00 Uhr einzureichen.  59/2020 

 

Regionalmanagement Steirischer Zentralraum GmbH, Joanneumring 14, 8010 Graz 

17. Juni 2020 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Regionalmanagement Steirischer Zentralraum GmbH, Joanneumring 14, 8010 Graz. 

Kategorie: Dienstleistungsauftrag 

Gegenstand, Art und Umfang der Leistung: Ausschreibung für die externe Organisation und Umsetzung des Projektes 

„Check-in Deine berufliche Zukunft 2020 – Die Berufsinfomesse im Bezirk Graz-Umgebung“ unter Berücksichtigung der 

Steirischen Qualitätsstandards für regionale Bildungs- und Berufsorientierungs-Messen sowie in Abstimmung mit 

regionalen Stakeholder*innen 

Erfüllungsort: Region Steirischer Zentralraum/Bezirk Graz-Umgebung 

Umsetzungszeitraum: längstens 9 Monate ab Auftragsvergabe 

Ausschreibende Stelle und Auskünfte: Regionalmanagement Steirischer Zentralraum GmbH, Joanneumring 14, 

8010 Graz, Tel. +43/316/253860, E-Mail: office@zentralraum-stmk.at 

Ausschreibungsunterlagen: Sind bei der Regionalmanagement Steirischer Zentralraum GmbH, Joanneumring 14, 

8010 Graz unter der E-Mailadresse office@zentralraum-stmk.at anzufordern. 

Abgabedatum: Die Angebote sind per E-Mail oder per Post an die Regionalmanagement Steirischer Zentralraum GmbH, 

Joanneumring 14, 8010 Graz bis spätestens Freitag, 3. Juli 2020, um 12.00 Uhr einzureichen.  60/2020 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:office@zentralraum-stmk.at
mailto:office@zentralraum-stmk.at
mailto:office@zentralraum-stmk.at
mailto:office@zentralraum-stmk.at


250 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 19. Juni 2020  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2020-06-18T09:13:17+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 18.06.2020




